
令和元年５月吉日  

各小中学校長 様 

愛媛県教育研究協議会    

音楽委員長 松本 祐子   

 

合唱指導者講習会開催について 

 

 新緑も清々しく、風さわやかな季節となりました。貴台におかれましては、ますますご清栄のこととお

喜び申し上げます。 

 さて、愛媛県教育研究協議会音楽委員会では、例年、県内の合唱指導者を対象に合唱指導者講習会を開

催しており、本年度も、下記の要領で開催いたします。つきましては、貴校の諸先生方のご参加方につい

て、ご高配を賜りますようお願い申し上げます。 

 

記 

 

１ 日 時  令和元年６月８日（土）  ９：００〜１１：３０  

 

２ 会 場  小学校 愛媛大学教育学部附属小学校 体育館 

中学校 愛媛大学教育学部附属中学校 講堂（章光堂）        

 

３ 内 容  ＮＨＫ合唱コンクール課題曲のモデル演奏 

○ 小学校講習「愛媛大学教育学部附属小学校コーラス部」 

・ 小学校課題曲の指導法、研究協議（質問等） 

              合唱指導者 山本 啓之 先生 

              ピ ア ノ 阪本 佳子 先生 

○ 中学校講習「愛媛大学教育学部附属中学校コーラス部」 

・ 中学校課題曲の指導法、研究協議（質問等） 

作 曲 家 加藤 昌則 先生 

 

４ 日 程     ９：００ ～       開会式 

          ９：０５ ～ １１：０５ 課題曲講習（休憩含む） 

         １１：０５ ～ １１：３０ 質疑応答 全体合唱 

 

５ その他  ○ 愛教研会員の方は、参加費無料です。 

○ 児童・生徒の聴講も可能ですが、近隣交通の妨げとなりますので、送迎車両の附属小

中構内への乗り入れ及び学校前道路での乗降はご遠慮ください。各学校で児童生徒及び

保護者への徹底をよろしくお願いします。 

       ○ 愛教研会員の方で構内への駐車を希望される方は、事前に愛教研音楽委員会事務局

（藥師神浩一）まで、必ずメール(yakushijin.koichi.yu@ehime-u.ac.jp)にてご連絡くだ

さい。（６／１申込み締め切り）中学校の駐車場が狭いため、小学校に駐車していただ

きます。なお、駐車スペースに限りがあるため、可能な限り乗り合わせでお越しくださ

い。   

 

ご質問等は、愛教研音楽委員会事務局(藥師神浩一)までご連絡ください。 

 

愛教研音楽委員会事務局 

愛媛大学教育学部附属小学校 

藥師神 浩一 

Tel&Fax（０８９）－９１３－７８７０ 

     (音楽準備室直通)  


